
令和 5年度  事 業 報 告 書
令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 水未来人

1 事業の成果
令和 5年度は、伊豆半島の海を主な活動場所として、海辺の環境教育と環境保全事業を展開した。
また、プールや講義を実施して水泳事業・安全教育事業を行った。都内を中心に環境保全の意識を

高めるための講座や広報活動を実施した。
障がい者が積極的に参加できるように各事業を実施するとともに、障がい者・健常者との交流を深
め障がい者の社会参加を計った。

2 事業の実施に関する事項

特定非営利活動の係る事業

事業名 事 業 内 容
実 施
日 時

実 施

場 所

従事者

の人数

受益対象者

の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

辺及び水辺
の環境教育・

保全事業

及び水辺

環境教育・

事業

主に子供・親子を対象に自

然体験活動を通じて自然保

護・環境保全の意識を身に

付けるプログラムを実施し

た。

8月 5日 静岡県伊東市 7人 環境や自然に関
心のある子供・

親子対象
21人

163

浜辺の漂着海藻の定点観測
と「海藻おしばつくり」から

環境保全の大切さを学ぶ講

習会を開催した。

令和6年
2月 23日

3月 24日

| の計2回

静岡県沼津市

静岡県下田市

3人 環境教育・環境
保全に関心のあ
る人一般市民
6人

1

海を身近に感じ、環境保劉
の意識を高めるための講回
や広報活動を開催した。 |

4月 29日 べ́

5月 31日

6月 1～ 30日

7月 1～ 31日

8月 3日

7月 21日

12月 12～ 26日

の計111回

静岡県伊東市

東京都板橋区

埼玉県朝霞市

東京都江東区

30人

|

環境教育・環周
保全に関心のあ|

る子ども。一潤

市民     |
350人    |

172

導者 育成 関係や自治体向け

境教育・ の「スキンダイビング教室」
で環境教育・自然体験全事業に

る相談・ 動のプログラムを受託
。派遣事業 ・開催する。

5月 23.30日  |
6月 6.13.2q
日        |
7月 11～ 15日

9月 23日

10月 2日

の計12日

学校法人
井之頭学園

沖縄県那覇市

静岡県伊東市

謄岡県伊東市

18人 環境教育、自然

体験活動に関」

のある一般市民

193人

231



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和5年度 活動計算書
特定非曽剰活動法人  水未来人

金   額 ′1ヽ

(1)海辺及び水辺の環境教育・環境保全事業収益
(2)屋 内水域、又は屋外水城における水泳事業事業収益
(3)海辺及び水辺の安全教育事業収益
(4)海辺及び水辺の薔動を通じて障害者の社会参加を図る事業収益
(5)指導者育成や環境教育・環境保全事業に関わる相談・支援・派遣事業

2

6

正会員受取会費
賛助会員受取会費

受取寄附金
施設等受入評価益

受取補助金

受取助成金

54,000
0

8,150
0

0

90,315

受取利息
その他雑収入

104.400
0
0
0

045,500
0

当

60()

1

2
284,245
7,(X)0

75,006
0
0

2,746

14,319
110,128
74,400
0

0
0
0

会議費
消耗品費
地代家賃
水道光熱費
通信運搬費
印刷製本費
旅費交通費
減価償却費
研修費
保険代

5,(XЮ

0
O
O

649
0

10.459
0
0

9,116

諧謝金
会議費
消耗品費
地代家賃
水道光熱費
通信運搬費
印刷製本費
旅費交通費
施設使用費
減価償却費
研修費
保険代
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和5年度 貸借対照表
特定非営利活動法人 水未来人

現金預金
未収金

244,310
0

車両運搬具
什器備品

ｎ

）(2)無形固定責産
ソフトウェア
借地権

ｎ

）(モ i「

~1「~~11:::F]:li:1]i:=i:i:,「

]111::ii'Dl,『 ]」[

敷金
長期貸付金

2

:資産合計  ・・・②

【A】 資 産 合 計 ①+② 244.3:

未払金

預り金

2

長期借入金

退職給付引当金

ｎ

）

ｎ

）OTO負 債 合 計

-1

正
~味
財 産 の 部

当 正味財産

正 238,612
698

244.310

B-2

:研
~百~否~T

244.310【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】
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書式第 16号 (法第 28条関係 )

令和5年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人 水未来人

重要な会計方針
計算書類の作成は、 NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NIЮ法人会計基準協会)
によっています。

2.事 業別損益の状況
( 円)

環境教育事業 水泳事業 安全教育事業 障害者事業 支援事業
事業部門計 管理部門 合計科 日

54,000
8,150
0

0

1

54,000
8,150
90,315
449,900

1

0

345,500
0

90,315
449,900
0

90,315
104,400
0

345,500 540,215 62,151 602,366194,715

216,451 284,245 284,24567,794

284,245216,451 284,24567,794
12,000
120,587

74,400
3,395

14,319
75,0(】 6

0

12,716

1

2,000
０

０

０

０

０

０

０

7,000

110,128

74,400
2,746

14,319

75,006
0

0

5,000
10,459
0

649
0

0

0

12,716

5,000
97,088
74,400
2,746
14,319
75,006
0

0
312,423
596,668

15,040
231,491

283,599
567,844

28,824
28,824

268,559
336,353

5,698114,009 -27,629 33,327-141,638

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当
退職給付費用
福利厚生費
人件費計
会議費
旅費交通費
施設費
通信運搬費
印刷製本費
消耗品費
研修費
雑費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額



書式第 17号 (法第28条関係)

令和5年度  財産目録

令和 6年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 水未来人

(単位 :円 )

科
口
【 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

三菱東京UFJ銀行普通預金

ゆうちょ銀行普通預金

未収金

事業未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期倍入金

銀行借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

1,179

235,483

7,648

〈
υ

244,310

244,310
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書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和5年度年間役員名簿 (前事■年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所並

びにこれらの者についての前事業年度における●日の有無を

“

麟した名

")

特定非営利活動法人 水未 人

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該 当者のみに記入 )

氏   名

1

⌒

Ч 夢
'・

監事
!t:$ z-) = 令和5年 4月  1日

3月 31日令和6年

年  月  日

年  月  日矢作 裕子

2
⌒

里ヽ夕・監事
ミノシマ エリ 令和5年 4月  1日

3月  31日令和6年

年 月

月

日

日年蓑島 恵利

3 c里〉監事
イノウエカズュキ 令和5年 4月  1日

3月 31日令和6年

年

年

月 日

日月井上 一幸

4
⌒

ゝノ 監事

タキザワキョウコ 令和5年 4月  1日

3月  31日令和6年

年

年

月

月

日

日滝澤 京子

5 (ョン・監事
ヤハギタカアキ 令和5年 4月  1日

3月  31日令和6年

年 月

月

日

日年矢作 貴晃

6 〇 ・監事
ワダ サトシ 令和5年 4月  1日

3月  31日令和6年

年  月  日

年 月 日和田 智

7 理事〈至)
'f )!'>'? -> // 2 =

令和5年 4月  1日

3月 31日令和6年

年 月

月

日

日年長島 茂邦

8 理事・監事

9 理事・監事

10 理事・監事



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 6年 3月  31日 現在

特定非営利活動法人水未来人

氏    名

1
矢 作 裕 子

2 蓑 島 恵 利

3
佐 野 敏 勝

4
滝 澤 京 子

5
伊 藤 久 美 子

6 矢 作 貴 晃

7
和 田 智

8
長 島 茂 邦

9
井 上 一 幸

10
林 理 恵 子




